Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

&
(o et o
ede - -
s e e

Empreaa Dissribuldors de Becerides dol Enc

Activos
Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos
Inversiones a Corto Plazo

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)
Cuentas por Cobrar Relacionadas
Otras Cuentas por Cobrar

Total Cuentas por Cobrar

Inventarios
Gastos Pagados por Anticipado
Total de Activos Corrientes

Activos No Corrientes:
Propiedad/Plantas y Equipos
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo
Contrucciones en Proceso

Otros Activos No Corrientes
Total Activos No Corrientes

Total de Activos

Balance General - Activos
31 de diciembre de 2021
(Valores en RD$)

NO AUDITADO

961,301,259.64
41,500,000.00

4,705,873,391.77
555,287,003.05
1,164,475,282.30

6,425,635,677.12

1,534,278,689.05
228,733,723.38
9,191,449,349.19

29,584,094,697.17
(5,906,773,545.17)

23,677,321,152.00
2,013,950,721.39
134,616,474.47

2,148,567,195.86
35,017,337,697.05

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este
EDEESTE

Pasivos
Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar

Cuentas por Pagar:
Proveedores Bienes y Servicios
Proveedores de Energia Eléctrica

Accionistas y Entes Relacionados

Otras Cuentas por Pagar

Retenciones y Acumulaciones por Pagar
Pasivos Diferidos

Otros Pasivos Corrientes

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes:
Obligaciones Emitidas

Depdsitos y Fianzas a Largo Plazo
Otros Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivo

Patrimonio

Capital Social

Aporte a Futuras Capitalizaciones
Resultados Acumulados

Resultados del Periodo

Total Capital
Total Pasivo y Capital

31 de diciembre de 2021
(Valores en RD$)

Balance General - Pasivo y Capital

NO AUDITADO

n OE &

(-1 &
abn Coa,%

Gerente de Contabilidad

2,652,923,223 .91

2,141,601,678.30
965,676,775.50
24,499,517,392.56

718,172,852.68
398,349,484.39
1,029,163,777.71
2,129,015,784.65

34,534,420,970.20

5,466,819,365.63
2,242,611,037.22
32,010,341,494.05

39,719,771,896.90
74,254,192,867.10

3,464,958,400.12
49,297,106,960.14
(86,398,284,545.76)
(5,600,635,984.55)

(39,236,855,170.05)
35,017,337,697.05




