Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Activos



31 de diciembre de 2021 (Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Δ	ctivos	
-	C11 4 C2	

Total de Activos	35,017,337,697.05
Total Activos No Corrientes	2,148,567,195.86
Otros Activos No Corrientes	134,616,474.47
Contrucciones en Proceso	2,013,950,721.39
Total Propiedad Planta y Equipo	23,677,321,152.00
Depreciacion Acumulada	(5,906,773,545.17)
Propiedad/Plantas y Equipos	29,584,094,697.17
Activos No Corrientes:	
Total de Activos Corrientes	9,191,449,349.19
Gastos Pagados por Anticipado	228,733,723.38
Inventarios	1,534,278,689.05
Total Cuentas por Cobrar	6,425,635,677.12
Otras Cuentas por Cobrar	1,164,475,282.30
Cuentas por Cobrar Relacionadas	555,287,003.05
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	4,705,873,391.77
Inversiones a Corto Plazo	41,500,000.00
Efectivo en Caja y Bancos	961,301,259.64
Activos Corrientes:	



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE Balance General - Pasivo y Capital 31 de diciembre de 2021 (Valores en RD\$)



NO AUDITADO

•	-	_	•_				
Р	4	•	14	74	ъ.	•	

D2		C		
Pasi	vos	Corr	ientes:	

Total Pasivo y Capital

Préstamos por Pagar	2,652,923,223.91
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	2,141,601,678.80
Proveedores de Energía Eléctrica	965,676,775.50
Accionistas y Entes Relacionados	24,499,517,392.56
Otras Cuentas por Pagar	718,172,852.68
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	398,349,484.39
Pasivos Diferidos	1,029,163,777.71
Otros Pasivos Corrientes	2,129,015,784.65
Total Pasivos Corrientes	34,534,420,970.20
Pasivos No Corrientes:	
Obligaciones Emitidas	5,466,819,365.63
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2,242,611,037.22
Otros Pasivos No Corrientes	32,010,341,494.05
Total Pasivos No Corrientes	39,719,771,896.90
Total Pasivo	74,254,192,867.10
Patrimonio	
Capital Social	3,464,958,400.12
Aporte a Futuras Capitalizaciones	49,297,106,960.14
Resultados Acumulados	(86,398,284,545.76)
Resultados del Período	(5,600,635,984.55)
Total Capital	(39,236,855,170.05)

osé Bobadilla G.

35,017,337,697.05

Gerente de Contabilidad